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Parenting Payment 
Parenting Payment 

គឺជាបា្រកផ់្គតផ់្គងល់លើបា្រកចំ់ណូលសបា្ាបឪ់ពុកាា យ ឬអាណាពារលល ើម្បជីយួ លលើនលៃចំណាយ 
ចិញ្ច ឹម្កូៃ។

សិទធទិទលួរៃ  Parenting Payment

Parenting Payment បា្តូវរៃលបើកឲ្យអ្នកលម្ើលថលកូៃជាចម្បង។ 
ឪពុក ឬាា យ ឬអាណាពារលថតាន កប់ ុលណាណ ោះថ លអាច ទទលួ
រៃបា្រកល់ៃោះ។ លោកអ្នកអាចាៃសិទធិទទលួរៃ Parenting Payment កនុងភាពជាឪពុកឬាា យ
 ជី ូៃឬជីតា ឬអ្នកលម្ើលថលកូៃចិញ្ច ឹម្ បា្បសិៃលបើ៖ 

 លោកអ្នកលៅលីវ ល ើយលម្ើលថលយ ងលោចណាស់កូៃាន កថ់ លាៃអាយុតិចជាងបា្របីំឆ្ន  ំឬ

 លោកអ្នកាៃន គូកំណាៃា់ន ក ់ល ើយលម្ើលថលយ ងលោចណាស់កូៃាន កថ់ លាៃអាយុតិចជាង
បា្រមំ្យួឆ្ន  ំល ើយ

 បា្រកចំ់ណូល ៃិងបា្ទពយសម្បតាិទងំរបស់លោកអ្នក ៃិងទងំរបស់ន គូកំណាៃរ់បស់លោកអ្នក (បា្ប
សិៃលបើលោកអ្នក ាៃន គូកំណាៃា់ន ក)់ សថិតលៅលបា្ោម្ចំៃៃួ ជ៏ាកោ់ក,់ ល ើយ

 លោកអ្នករៃបំលពញតាម្តបា្មូ្វោរនៃោរស្នន កល់ៅកនុងបា្បលទស ល ើយ

 លោកអ្នកអាចបំលពញតាម្តបា្មូ្វោរនៃោរចូលរមួ្ បា្បសិៃលបើចរំច។់

អ្បា្តាបា្រក ់ Parenting Payment

ចំៃៃួនៃ Parenting Payment  ថ លលោកអ្នកទទួលរៃ 
គឺអាបា្ស័យលៅលលើស្នថ ៃភាពបា្គួស្នររបស់លោកអ្នក។  អ្បា្តានៃ 
បា្រកល់ៃោះបា្តូវរៃផ្លៃ ស់បាូរលៅនលៃទី២០ ថែម្នីា ៃិងនលៃទី២០ ថែកញ្ញា លរៀងរាល់ឆ្ន ។ំ ចំល ោះអ្បា្តាចុងបំផុ្ត 
សូម្លបើកលម្ើលវុបិ ស្នយ  humanservices.gov.au/parentingpayment
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លតសាលលើបា្រកចំ់ណូលៃិងបា្ទពយសម្បតាសិបា្ាប ់ Parenting 

Payment 

ចំៃៃួនៃ Parenting Payment ថ លលោកអ្នកទទួលរៃ 
គឺអាបា្ស័យលៅលលើបា្រកចំ់ណូលៃិងបា្ទពយសម្បតាិទងំរបស់លោក 
អ្នក  ៃិងទងំរបស់ន គូកំណាៃរ់បស់លោកអ្នក (បា្បសិៃលបើលោកអ្នកាៃន គូកំណាៃា់ន ក)់។  

បា្ទពយសម្បតាិគឺជាអ្ចលៃបា្ទពយ ឬជាបា្ទពយណាម្យួថ លលោកអ្នកាៃកម្មសិទធិម្យួថផ្នក ឬទងំអ្ស់។ វារា
បប់ញ្ចូ លទងំបា្ទពយ 
សម្បតាិោៃោ់បល់ៅលបា្ៅបា្បលទសអូ្ស្រ្ស្នា លី ៃិងបំណុលថ លលគជំ កល់ោកអ្នកផ្ងថ រ។  

លតសាលលើបា្រកចំ់ណូលៃិងបា្ទពយសម្បតាិបា្តូវរៃផ្លៃ ស់បាូរលៅនលៃទី២០ ថែម្នីា នលៃទី១ ថែកកកដា ៃិងនលៃទី២០ 
ថែកញ្ញា លរៀងរាល់ ឆ្ន ។ំ  ចំល ោះអ្បា្តាចុង 
បំផុ្តសូម្លបើកលម្ើលវុបិស្នយ  humanservices.gov.au/parentingpayment 

ពត័ា៌ៃបថៃថម្ 
ចំល ោះពត័ា៌ៃបថៃថម្អំ្ពី Parenting Payment: 

 លបើកលម្ើលវុបិស្នយ humanservices.gov.au/parentingpayment 

 ទូរស័ពទលលែ 131 202 ល ើម្បៃិីយយលៅោៃៃ់រណាាន កជ់ាភាស្ន [Khmer/ថែមរ]  ឬ 

 អ្លញ្ជ ើញលៅ service centre ណាម្យួ។ 

PARENTING PAYMENT 
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 ENGLISH 

Parenting Payment 
Parenting Payment is income support for parents or guardians to help with the cost of raising 
children. 

Eligibility for Parenting Payment 
Parenting Payment is paid to the principal carer of a child. Only one parent or guardian can receive 
the payment. You may qualify for Parenting Payment as a parent, grandparent, or foster carer, if: 

• you are single and care for at least one child aged less than eight, or 
• you have a partner and care for at least one child aged less than six, and 
• the income and assets of both you and your partner (if you have one) are below certain 

amounts, and 
• you meet residence requirements, and 
• you are able to meet participation requirements if needed. 

Payment rates for Parenting Payment 
The amount of Parenting Payment you get depends on your family situation. The rates are 
updated on 20 March and 20 September each year. For the latest rates visit 
humanservices.gov.au/parentingpayment 

Income and assets tests for Parenting Payment 
The amount of Parenting Payment you get depends on the income and assets of both you and 
your partner (if you have one).  

An asset is any property or possession you own either partly or wholly. It includes assets held 
outside Australia and debts owing to you.  

The income and assets tests are updated on 20 March, 1 July and 20 September each year. For the 
latest rates visit humanservices.gov.au/parentingpayment 

More information  
For more information about Parenting Payment: 

• visit humanservices.gov.au/parentingpayment 
• call 131 202 to speak to someone in your language, or 
• visit a service centre. 
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